
 

 

                                                                    PROTOKÓŁ NR 9 

ZDALNEGO POSIEDZENIA RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY ARCHEOLOGIA 

kadencji 2021–2024 

w dniu 27 października 2021 roku 

Zdalne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia odbyło się przy użyciu 

oprogramowania telekonferencyjnego Google Meet. 

 Przewodniczący dokonał sprawdzenia listy obecności. W posiedzeniu uczestniczyło  

24 członków Rady, w tym 17 pracowników samodzielnych. Osiągnięto kworum wymagane  

do podejmowania uchwał (RND Archeologia liczy 31 członków, w tym 23 pracowników 

samodzielnych).  

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad: 

1. Przyjęcie porządku obrad; 

2. Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Archeologia z dnia 29 września 2021 r.; 

3. Komunikaty; 

4. Wyrażenie zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora habilitowanego dr. Witoldowi Gumińskiemu; 

5. Głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały RND Archeologia w sprawie wytycznych  

w przedmiocie liczby, zakresu i formy egzaminu z dyscypliny archeologia; 

6. Powołanie kandydata na członka Rady Naukowej Dziedzin w kadencji 2021-2024; 

7. Wolne wnioski. 

 

 

 

 



 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

porządku obrad. Wynik głosowania: 

 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

31 23 23 0 0 

 

Porządek obrad został przyjęty przez RND Archeologia. 

 

2. Przyjęcie protokołu ze zdalnego posiedzenia w dniu 29 września 2021 r. 

 Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

przyjęcia protokołu z dnia 29 września 2021 r. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

31 23 23 0 0 

 

Protokół ze zdalnego posiedzenia w dniu 29 września 2021 r. został przyjęty przez RND 

Archeologia. 

3. Komunikaty. 

Przewodniczący zaproponował, aby posiedzenia członków Rady Naukowej Dyscypliny 

Archeologia, nadal odbywały się w trybie zdalnym, dopóki przepisy prawne będą  

to umożliwiały. Przewodniczący zaznaczył, że formuła spotkań w trybie zdalnym ma przede 

wszystkim wymiar praktyczny, ponieważ umożliwia członkom Rady, którzy nie mogą osobiście 

pojawić się na spotkaniu, uczestnictwo w posiedzeniu. 

Przewodniczący poinformował, że postuluje, aby publiczne obrony rozpraw doktorskich 

odbywały się w trybie stacjonarnym na Wydziale Archeologii UW. Przewodniczący zauważył, 

że jest to ważny element obyczaju akademickiego. Zaznaczył jednak, że wyjątkiem była 



 

przeprowadzona w trybie zdalnym publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. Mateusza 

Iskry oraz będąca już w trakcie przygotowania, również w trybie zdalnym, publiczna obrona 

rozprawy doktorskiej mgr. Łukasza Sokołowskiego, która odbędzie się w listopadzie. 

Przewodniczący poinformował, że ukonstytuowała się Komisja Rady Naukowej Dyscypliny 

Archeologia ds. oceny okresowej nauczycieli akademickich, której Przewodniczącą została  

dr hab. Anna Wodzińska. Komisja pracuje w siedmioosobowym składzie, ponieważ rezygnację 

z pracy w Komisji złożył dr hab. Artur Obłuski. Przewodniczący poinformował także, że odbyły 

się już dwa spotkania Komisji, a kolejne są planowane na dzień 9  i 16 listopada 2021 r. 

Przewodniczący poinformował, że ukonstytuowała się także Komisja Egzaminacyjna  

w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora mgr. Kadimowi Hassonowi Hnaihenowi. 

Przewodniczącą Komisji została prof. dr hab. Barbara Kaim, natomiast Sekretarzem Komisji 

została dr hab. Dorota Ławecka. Przewodniczący poinformował, że prace Komisji są w toku,  

w związku z czym na obecnie trwającym posiedzeniu RND Archeologia, będzie konieczne 

przyjęcie uchwały w sprawie wytycznych w przedmiocie liczby, zakresu i formy egzaminu  

z dyscypliny archeologia, dzięki której Komisja będzie mogła przedstawić doktorantowi 

uszczegółowione wytyczne w zakresie egzaminu. 

Ostatni komunikat przedstawiony przez Przewodniczącego dotyczył nowelizacji Uchwały 

481 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 16 października 2019 r. w sprawie określenia 

sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora oraz stopnia doktora 

habilitowanego na Uniwersytecie Warszawskim. Rozpoczęte przed wakacjami prace nad nową 

uchwałą regulującą nadawanie stopni naukowych na UW nadal trwają. W tej sprawie dnia  

21 października 2021 r. odbyło się spotkanie Przewodniczących Rad Naukowych UW  

z prof. dr. hab. Zygmuntem Lalakiem, Prorektorem ds. badań. Radę Naukową Dyscypliny 

Archeologia reprezentował prof. dr hab. Karol Szymczak, który poinformował, że na spotkaniu 

Prorektor ds. badań oświadczył, że został ogłoszony wyrok Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w sprawie uchwały 481 Senatu UW, w którym uchwała Rady Doskonałości 



 

Naukowej unieważniająca uchwałę 481 Senatu UW została uchylona, co oznacza, że działania 

podejmowane na gruncie uchwały 481 Senatu UW były i są legalne.  

 

4. Wyrażenie zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego dr. Witoldowi Gumińskiemu. 

 

Przewodniczący poinformował, że dnia 12 października 2021 r. do Rady Naukowej 

Dyscypliny Archeologia wpłynęło pismo z Rady Doskonałości Naukowej wraz z pełną 

dokumentacją sprawy dr. Witolda Gumińskiego z prośbą o przeprowadzenie postępowania  

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych  

w dyscyplinie archeologia. Głos w sprawie zabrał prof. dr hab. Karol Szymczak, który 

potwierdził, że dr Witold Gumiński skierował wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie 

nadania stopnia doktora habilitowanego do Rady Doskonałości Naukowej, która  

po formalnym zaakceptowaniu wniosku, skierowała sprawę do dalszego procedowania  

i zrealizowania Radzie Naukowej Dyscypliny Archeologia. Jako osiągnięcie dr Witold Gumiński 

przedstawił cykl artykułów, które zatytułował: Specyfika kultury Zedmar paraneolit  

w mikroregionie Dudka-Szczepanki na Mazurach jako przykład kontynuacji miejscowego 

mezolitu o tradycji maglemoskiej. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego dr. Witoldowi Gumińskiemu. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

23 16 13 1 2 

 



 

Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia. RND Archeologia wyraziła zgodę  

na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego  

dr. Witoldowi Gumińskiemu. 

 

5. Głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały RND Archeologia w sprawie wytycznych  

w przedmiocie liczby, zakresu i formy egzaminu z dyscypliny archeologia. 

 

Przewodniczący poinformował, że w sprawie zostały przeprowadzone mailowe 

konsultacje z Prezydium Rady, a projekt uchwały został zamieszczony na stronie internetowej  

z materiałami na posiedzenie RND Archeologia. Przewodniczący przedstawił członkom Rady 

propozycje zasad w przedmiocie liczby, zakresu i formy egzaminów z dyscypliny naukowej  

– archeologii w postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora. Zgodnie z paragrafem 

pierwszym ustępem pierwszym wyznacza się jeden egzamin z dyscypliny archeologia.  

W ustępie drugim znajduje się zapis, że egzamin ma formę ustną. Ustęp trzeci uchwały 

stanowi, że zakres egzaminu nie może ograniczać się do zagadnień związanych z doktoratem. 

W ustępie czwartym znajduje się zapis dotyczący zagadnień, które powinien obejmować 

egzamin, tj. punkt „a” stanowi o znajomości archeologii okresu chronologicznego lub obszaru 

kulturowego w zakresie określonym przez komisję egzaminacyjną. W punkcie „b” wskazana 

jest znajomość kontekstu archeologiczno-kulturowego obszaru badawczego doktoratu, punkt 

„c” odnosi się do zagadnień dotyczących krytycznej znajomości stanu badań obszaru 

badawczego doktoratu, natomiast punkt „d” proponowanej uchwały, dotyczy znajomości 

warsztatu naukowego i zagadnień źródłoznawczych właściwych dla obszaru badawczego 

doktoratu. Ostatni punkt projektu uchwały stanowi, że w trakcie egzaminu komisja 

egzaminacyjna powinna zadać co najmniej pięć pytań.  

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

uchwały RND Archeologia w sprawie wytycznych w przedmiocie liczby, zakresu i formy 

egzaminu z dyscypliny archeologia. Wynik głosowania: 



 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

31 24 22 0 2 

 

Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia. RND Archeologia wyraziła zgodę  

na przyjęcie uchwały o przedstawionej treści w sprawie wytycznych w przedmiocie liczby, 

zakresu i formy egzaminu z dyscypliny archeologia. 

 

6. Powołanie kandydata na członka Rady Naukowej Dziedzin w kadencji 2021-2024. 

 

Przewodniczący przedstawił treść pisma prof. dr. hab. Zygmunta Lalaka, Prorektora  

ds. badań, skierowanego do Dziekanów, Dyrektorów i Kierowników Jednostek 

Organizacyjnych Uniwersytetu Warszawskiego dotyczącego utworzenia Rady Naukowej 

Dziedzin. Przewodniczący poinformował, że Rada Naukowa Dziedzin jest organem 

uprawnionym do nadania stopnia doktora w przypadku, w którym rozprawa doktorska 

obejmuje zagadnienia naukowe z więcej niż jednej dyscypliny naukowej zawierającej  

się w danej dziedzinie nauki i nie jest możliwe wskazanie jednej dyscypliny przewodniej.  

W skład Rady Naukowej Dziedzin wchodzi po jednym przedstawicielu każdej rady naukowej 

dyscypliny oraz przedstawiciel doktorantów, a wyboru przedstawiciela dokonują rady 

naukowe dyscyplin spośród swoich członków. Przewodniczący wyjaśnił, że pierwszym etapem 

wyborów jest wybranie Komisji Skrutacyjnej, do której zgłosił się prof. dr hab. Piotr Dyczek,  

dr hab. Arkadiusz Sołtysiak, prof. ucz. oraz dr Anna Gręzak. Skład Komisji Skrutacyjnej został 

wybrany poprzez aklamację. Następnie zgodę na kandydowanie wyraził dr hab. Artur Obłuski. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie   

zamknięcia listy kandydatów na przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia  

do Rady Naukowej Dziedzin Uniwersytetu Warszawskiego na kadencję 2021-2024.  

 



 

Wynik głosowania: 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

31 22 16 1 5 

 

Lista kandydatów została zamknięta. 

 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyboru dr. hab. Artura Obłuskiego na członka Rady Naukowej Dziedzin w kadencji 2021-2024.   

Wynik głosowania: 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

31 23 10 7 6 

 

Dr hab. Artur Obłuski nie uzyskał bezwzględnej większości głosów podczas tajnego głosowania 

zdalnego w systemie Ankieter na członka Rady Naukowej Dziedzin w kadencji 2021-2024. 

 W związku z brakiem uzyskania przez dr. hab. Artura Obłuskiego bezwzględnej 

większości głosów podczas tajnego głosowania zdalnego w systemie Ankieter na członka Rady 

Naukowej Dziedzin w kadencji 2021-2024, Przewodniczący poprosił o wskazanie przez 

członków Rady kandydatów na to stanowisko. Głos w sprawie zabrał prof. dr hab. Aleksander 

Bursche, który zgłosił kandydaturę prof. dr. hab. Tomasza Derdy, Przewodniczącego RND 

Archeologia. Przewodniczący nie wyraził zgody na kandydowanie z powodu mnogości 

obowiązków zawodowych. Następnie głos zabrała dr hab. Anna Wodzińska, która zgłosiła 

kandydaturę dr. hab. Pawła Szymańskiego, który również odmówił zgody na kandydowanie  

ze względów problemów zdrowotnych, dziękując jednocześnie dr hab. Annie Wodzińskiej  

za zgłoszenie dr hab. Pawła Szymańskiego jako kandydata na członka Rady Naukowej Dziedzin.  



 

Głos zabrał prof. dr hab. Aleksander Bursche, który stwierdził, że Rada Naukowa Dyscypliny 

Archeologia zdecydowanie powinna mieć swojego kandydata w Radzie Naukowej Dziedzin,  

a następnie zgłosił kandydaturę dr. hab. Adama Cieślińskiego. Dziekan Bartosz Kontny również 

poparł tą kandydaturę. Głos w sprawie zabrał dr hab. Adam Cieśliński, który wyjaśnił,  

że nie planował kandydowania do Rady Naukowej Dziedzin ze względu na wielość obowiązków 

zawodowych i odmówił kandydowania, zgłaszając jednocześnie kandydaturę dr hab. Anny 

Wodzińskiej. Głos w sprawie zabrała dr hab. Anna Wodzińska, która wyraziła zgodę  

na kandydowanie na członka Rady Naukowej Dziedzin w kadencji 2021-2024. 

Przewodniczący zarządził drugie tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter  

w sprawie zamknięcia listy kandydatów na przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny 

Archeologia do Rady Naukowej Dziedzin Uniwersytetu Warszawskiego na kadencję  

2021-2024. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

31 19 17 2 0 

Lista kandydatów została zamknięta. 

 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyboru dr hab. Anny Wodzińskiej na członka Rady Naukowej Dziedzin w kadencji 2021-2024.   

Wynik głosowania: 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

31 21 15 4 2 

 

Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia. Dr hab. Anna Wodzińska uzyskała 

bezwzględną większości głosów podczas tajnego głosowania zdalnego w systemie Ankieter  

na członka Rady Naukowej Dziedzin w kadencji 2021-2024. 



 

 

7. Wolne wnioski. 

Dr hab. Bartosz Kontny, prof. ucz. skierował zapytanie, w jakim terminie odbędzie  

się następne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia, z uwagi na konieczność 

podjęcia działań dotyczących wyrażenia przez Radę Naukową Dyscypliny Archeologia opinii  

na temat oceny działalności i osiągnięć dydaktycznych nauczycieli akademickich, którzy  

są pracownikami Wydziału Archeologii Uniwersytetu Warszawskiego. Przewodniczący 

poinformował, że posiedzenie odbędzie się dnia 24 listopada 2021 r. podczas którego taka 

ocena zostanie przeprowadzona. Dr hab. Bartosz Kontny, prof. ucz. wskazał, że w związku  

z obowiązującymi terminami, wynikającymi z przepisów, dotyczącymi przedstawienia 

ostatecznej opinii w sprawie, wskazane byłoby zwołanie wcześniejszego posiedzenia Rady 

Naukowej Dyscypliny Archeologia. Przewodniczący potwierdził, że jeżeli zaistnieje taka 

konieczność, zostanie zwołane nadzwyczajne  posiedzenie Rady. Do dyskusji włączył  

się dr hab. Adam Cieśliński, który poparł prośbę Dziekana Bartosza Kontnego w zakresie 

zwołania nadzwyczajnego posiedzenia Rady. Przewodniczący poprosił, aby dr hab. Anna 

Wodzińska, Przewodnicząca Komisji Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia ds. oceny 

okresowej nauczycieli akademickich porozumiała się w tej sprawie z Dziekanem Bartoszem 

Kontnym, w celu podjęcia decyzji co do zwołania nadzwyczajnego posiedzenia Rady Naukowej 

Dyscypliny Archeologia. Głos w sprawie zabrała dr hab. Anna Wodzińska, która również 

poparła prośbę w zakresie zwołania nadzwyczajnego posiedzenia Rady. Przewodniczący 

wyraził zgodę na przeprowadzenie takiego posiedzenia oraz poprosił Przewodniczącą Komisji 

o przekazanie szczegółowych danych dotyczących daty posiedzenia. 

Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie RND Archeologia, dziękując wszystkim 

członkom Rady za udział. 

Protokołowała: Karolina Skorupa  

                                                              Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia:  

                                                                                           prof. dr hab. Tomasz Derda 


